
Contacto

Teléfono 916275119
Fax 916275062
Correo Electrónico sea22mesa@mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4220019068600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2019 a
las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Equipo básico individual policía aérea

Valor estimado del contrato 99.989,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.987,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.989,62 EUR.

Clasificación CPV
35810000 - Equipo individual.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Antes del 15 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1 funda de pistola

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 52 EUR.

Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 40.212 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.233,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SABORIT INTERNATIONAL, SL
NIF B78311941
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.228 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.205,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1433
Fecha de Formalización 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del órgano de contratación por el que se propone como oferta más ventajosa a la empresa Saborit
Internacional SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2 cinturón doble, funda cargadores pistola HK, funda fusa G-36

Presupuesto base de licitación
Importe 36.460,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.132,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 54,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SABORIT INTERNATIONAL, SL
NIF B78311941
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.130,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.457,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1434
Fecha de Formalización 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución por el que el órgano de contratación propone como mejor oferta a la empresa Saborit Internacional
SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3 grilletes semirígidos y funda grilletes

Presupuesto base de licitación
Importe 20.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.623,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TACTICAL SOLUTIONS SL
NIF B85711521
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.622 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.112,62 EUR.



Precio de la oferta más baja 54 EUR.
Precio de la oferta más alta 65,9 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1435
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del órgano de contratación por el que se propone como oferta mas ventajosa a la empresa Tactical
Solutions SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4 linterna y funda linterna

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SABORIT INTERNATIONAL, SL
NIF B78311941
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.185,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1436
Fecha de Formalización 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del órgano de contratación por el que se propone como mejor oferta valorada a la empresa Saborit
Internacional SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas de la SEA de la Base aérea de Torrejón
(forma TELEMATICA)

Dirección Postal

Carretera Nacional II kilómetro 22 800
(28850) Torrejón de Ardoz España

Documentación

Apertura sobre administrativa
El día 04/11/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Carretera Nacional II km 22,800
(28850) Torrejón de Ardoz España

Dirección Postal

Avda general Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 74 EUR.
Precio de la oferta más alta 74 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0yZbnfJFqW97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004801403 |  2019-692959 | Mon, 30 Dec 2019 10:15:39:761 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112551058054318998550894452987007012254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0yZbnfJFqW97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

